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HIDRATOS DE
CARBONO GRASAS

Este documento no contiene información comercial. Contiene únicamente información científica cuyo destinatario es exclusivamente el médico al que va dirigido.

LA68
PALMERAS 3

raciones
de 50g.

PRESENTACIÓN: 

Denominación Masa de hojaldre con edulcorantes con forma de palmera.

Modo de empleo Producto listo para tomar.

Ingredientes Grasa vegetal (contiene soja), gluten, harina de trigo, proteína vegetal de guisantes, inulina de chicoré, fibras 
vegetales (avena, trigo), edulcorante (maltitol), proteínas de leche, goma arábica, conservadores (propionato de sodio E281, 
benzoato de sodio E211, sorbato de potasio E202), emulsificante (lecitina de girasol E322), aromas, vitamina C, sal, 
edulcorante (sucralosa E955). No se puede excluir materialmente el riesgo absoluto de contaminación cruzada con otros 
alergénos.

Advertencia Contiene polialcoholes, una consumo excesivo puede ocasionar malestar digestivo.

Condiciones de almacenamiento Conservar en un lugar fresco y seco.

Conservación Consumir preferentemente antes de/lote: Ver en el interior.

Peso Neto 150g.

Por
100g

Por 
1 Ración

50g

kJ/kcal

Grasas

   de los cuales ácidos grasos saturados

Hidratos de carbono

   de los cuales azúcares

   de los cuales polioles

Fibra

Proteínas

Sal

1609kJ/385kcal

26,2g

12,4g

9,2g

1g

0,8g

14,4g

21,2g

0,37g

805kJ/193kcal

13,1g

6,2g

4,6g

0,5g

0,4g

7,2g

10,6g

0,18g

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALOR ENERGÉTICO

VALOR ANALÍTICA MEDIA CALCULADA


